V. Preise und Zahlungstermine Zahlungstermin fir alle hier genannten Leistungen: 01.02.2017

(alle Preisangaben netto in EUR zzgl. gesetzl. MwSt.) Nach diesem Termin gestellte Rechnungen sind entweder zu dem in der Rechnung
selbst angegebenen Termin oder 7 Tage nach Rechnungsdatum zahlbar.

Berechnung des Beteiligungspreises Alternative 1
Grundpaket:

Grundmietpreis + Zuschlage zum Grundmietpreis + Grundversorgung + ggf. Aufnahme von Mitausstellern

Die Zahlungstermine und die aufgefiihrten Preise bilden die Berechnungsgrundlage fiir die zwischen Deutscher Messe und Aussteller vereinbarten Leistungen zur

Teilnahme an der LIGNA 2017. Weitere Einzelheiten der Abrechnung ergeben sich aus Ziffer Ill Nr. 7 (Zahlungsbedingungen).

Fir Ihre Notizen

(Fir Flachen ab 1000m? gelten besondere Konditionen)
Halle / Einjahresvertrag
Eingang der Anmeldung bis 31.05.2016 (Frihbucherpreis) pro m?-Standflache € 201,00
Eingang der Anmeldung ab 01.06.2016 (Standardpreis) pro m2-Standflache € 205,00
Halle / Mehrjahresvertrag 2015 - 2017
Eingang der Anmeldung bis 31.05.2016 (Friihbucherpreis) pro m2-Standflache € 165,00
Eingang der Anmeldung ab 01.06.2016 (Standardpreis) pro m2-Standflache € 168,00
Freigeléande, Pavillons 32-35 / Einjahresvertrag
Eingang der Anmeldung bis 31.05.2016 (Friihbucherpreis)
bis 20 m? pro m2-Standflache € 80,00
bis 50 m? pro m2-Standflache € 78,00
bis 100 m? pro m?-Standflache € 76,00
ab 101 m? pro m2-Standflache € 75,00
Eingang der Anmeldung ab 01.06.2016 (Standardpreis)
bis 20 m? pro m?-Standflache € 82,00
bis 50 m? pro m2-Standflache € 80,00
bis 100 m? pro m2-Standflache € 78,00
ab 101 m? pro m2-Standflache € 77,00
Freigeléande, Pavillons 32-35 / Mehrjahresvertrag 2015 - 2017
Eingang der Anmeldung bis 31.05.2016 (Friihbucherpreis)
bis 20 m? pro m2-Standflache € 63,00
bis 100 m? pro m?-Standflache € 62,00
ab 101 m? pro m2-Standflache € 60,00
Eingang der Anmeldung ab 01.06.2016 (Standardpreis)
bis 20 m? pro m2-Standflache € 65,00
bis 100 m? pro m?-Standflache € 64,00
ab 101 m? pro m2-Standflache 62,00
Marketingbeitrag (siehe Teilnahmebedingungen Teil Il, Ziffer 1.3.1) pauschal € 1.020,00
AUMA - Beitrag* pro m2-Standfliche (z.zt.) € 0,60
2-geschossige Bauweise
(fur die im Obergeschoss ausgebaute Grundflache) pro m*-Obergeschoss € 74,00
Seitenzuschlage (Halle):
der Prozentsatz bezieht sich jeweils auf den Standardpreis der Grundmiete
Eckstand (2 freie Seiten) fur die ersten 50 m? pro m?-Standfléache 25%
ab 51 bis 100 m? pro m?-Standflache 12,5%
Kopfstand (3 freie Seiten) fir die ersten 50 m? pro m2-Standflache 40%
ab 51 bis 100 m? pro m?-Standflache 20%
Blockstand (4 freie Seiten) fir die ersten 50 m? pro m2-Standflache 60%
ab 51 bis 100 m? pro m?-Standflache 30%
Beteiligungskosten / Mitaussteller pro Mitaussteller € 400,00
Marketingbeitrag Mitaussteller (siehe Teilnahmebedingungen Teil Il, Ziffer 1.3.1) pro Mitaussteller € 610,00
Mindestbetrag fiir Stromanschluss (Berechnung im Rahmen der Servicekostenabrechnung)
(siehe Teilnahmebedingungen Teil ll, Ziffer 1.2) pauschal € 98,50
Vorauszahlung fur Serviceleistungen / Halle pro m?-Standflache € 13,00
Vorauszahlung fiir Serviceleistungen / Freigeldnde pro m?-Standfléche € 8,00

* AUMA: Ausstellungs- und Messeausschuss der Deutschen Wirtschaft e.V., es wird der jeweils glltige AUMA-Beitrag berechnet

22




V. Preise und Zahlungstermine

(alle Preisangaben netto in EUR zzgl. gesetzl. MwSt.)

Zahlungstermin fir alle hier genannten Leistungen: 01.02.2017

Nach diesem Termin gestellte Rechnungen sind entweder zu dem in der Rechnung
selbst angegebenen Termin oder 7 Tage nach Rechnungsdatum zahlbar.

Berechnung des Beteiligungspreises Alternative 2

fair-package:

Grundmietpreis + Zuschlage zum Grundmietpreis + ggf. Aufnahme von Mitausstellern + Zuschlage fiir fair-package

Die Zahlungstermine und die aufgefiihrten Preise bilden die Berechnungsgrundlage fiir die zwischen Deutscher Messe und Aussteller vereinbarten Leistungen zur
Teilnahme an der LIGNA 2017. Weitere Einzelheiten der Abrechnung ergeben sich aus Ziffer Ill Nr. 7 (Zahlungsbedingungen).

(Fir Flachen ab 1000m? gelten besondere Konditionen)
Halle / Einjahresvertrag
Eingang der Anmeldung bis 31.05.2016 (Frihbucherpreis)
Eingang der Anmeldung ab 01.06.2016 (Standardpreis)
Halle / Mehrjahresvertrag 2015 - 2017
Eingang der Anmeldung bis 31.05.2016 (Friihbucherpreis)
Eingang der Anmeldung ab 01.06.2016 (Standardpreis)
Freigeléande, Pavillons 32-35 / Einjahresvertrag
Eingang der Anmeldung bis 31.05.2016 (Friihbucherpreis)
bis 20 m?
bis 50 m?
bis 100 m?
ab 101 m?
Eingang der Anmeldung ab 01.06.2016 (Standardpreis)
bis 20 m?
bis 50 m?
bis 100 m?
ab 101 m?

Eingang der Anmeldung bis 31.05.2016 (Friihbucherpreis)
bis 20 m?
bis 100 m?
ab 101 m?

Eingang der Anmeldung ab 01.06.2016 (Standardpreis)
bis 20 m?
bis 100 m?
ab 101 m?

Zuschlage zum Grundmietpreis

AUMA - Beitrag*
Seitenzuschlage (Halle):

fir die ersten 50 m?
ab 51 bis 100 m?
Kopfstand (3 freie Seiten) fiir die ersten 50 m?
ab 51 bis 100 m?
Blockstand (4 freie Seiten) fiir die ersten 50 m?
ab 51 bis 100 m?

Eckstand (2 freie Seiten)

Beteiligungskosten / Mitaussteller

Zuschlage flir fair-package

Basic: Serviceleistungen, m2-abhangig
plus Serviceleistungspauschale
Basic": Serviceleistungen, m>-abhangig

plus Serviceleistungspauschale

Comfort: Serviceleistungen, m?-abhangig
plus Serviceleistungspauschale
Comfort": Serviceleistungen, m2-abhangig

plus Serviceleistungspauschale
Serviceleistungen, m-abhangig
plus Serviceleistungspauschale
Serviceleistungen, m?-abhéngig
plus Serviceleistungspauschale

Premium Style:

Premium Trend:

Freigeléande, Pavillons 32-35 / Mehrjahresvertrag 2015 - 2017

Marketingbeitrag (siehe Teilnahmebedingungen Teil Il, Ziffer 2.4.1)

der Prozentsatz bezieht sich jeweils auf den Standardpreis der Grundmiete

Marketingbeitrag Mitaussteller (siehe Teilnahmebedingungen Teil Il Ziffer 2.4.1)

pro m?-Standflache
pro m?-Standflache

pro m?-Standflache
pro m?-Standflache

pro m?-Standflache
pro m>-Standflache
pro m?-Standflache
pro m?-Standflache

pro m*-Standflache
pro m?-Standflache
pro m?-Standflache
pro m>-Standflache

pro m>-Standflache
pro m?-Standflache
pro m-Standflache

pro m>-Standflache
pro m?-Standflache
pro m2-Standflache

pauschal

pro m*-Standflache (z.Zt.)

pro m>-Standflache
pro m?-Standflache
pro m?-Standflache
pro m2-Standflache
pro m?-Standflache
pro m?-Standflache

pro Mitaussteller
pro Mitaussteller

pro m*-Standflache
pauschal
pro m?-Standflache
pauschal
pro m*-Standflache
pauschal
pro m2-Standflache
pauschal
pro m*-Standflache
pauschal
pro m2-Standflache
pauschal

an

an o ah ay b

an o ah dh o ah

an

€
€

Aufnahme von Mitausstellern

€
€

OO ORI ORIOREORIOREORIOREORIO))

an

201,00
205,00

165,00
168,00

80,00
78,00
76,00
75,00

82,00
80,00
78,00
77,00

63,00
62,00
60,00

65,00
64,00
62,00

1.020,00
0,60

25%
12,5%
40%
20%
60%
30%

400,00
610,00

106,00
589,00
106,00
1.370,00
132,00
1.516,00
132,00
5.262,00
151,00
5.032,00
151,00
5.032,00

Fir Ihre Notizen

* AUMA: Ausstellungs- und Messeausschuss der Deutschen Wirtschaft e.V., es wird der jeweils glltige AUMA-Beitrag berechnet

23






