

V. Preise und Zahlungstermine

(alle Preisangaben netto in EUR zzgl. gesetzl. MwSt.)

Zahlungstermin für alle hier genannten Leistungen: 01.02.2017

Nach diesem Termin gestellte Rechnungen sind entweder zu dem in der Rechnung selbst angegebenen Termin oder 7 Tage nach Rechnungsdatum zahlbar.

Berechnung des Beteiligungspreises Alternative 1

Grundpaket:

Grundmietpreis + Zuschläge zum Grundmietpreis + Grundversorgung + ggf. Aufnahme von Mitausstellern

Die Zahlungstermine und die aufgeführten Preise bilden die Berechnungsgrundlage für die zwischen Deutscher Messe und Aussteller vereinbarten Leistungen zur Teilnahme an der **LIGNA 2017**. Weitere Einzelheiten der Abrechnung ergeben sich aus Ziffer III Nr. 7 (Zahlungsbedingungen).

Grundmietpreis

(Für Flächen ab 1000m² gelten besondere Konditionen)

Halle / Einjahresvertrag

Eingang der Anmeldung bis 31.05.2016 (Frühbucherpreis)	pro m ² -Standfläche	€	201,00
Eingang der Anmeldung ab 01.06.2016 (Standardpreis)	pro m ² -Standfläche	€	205,00

Halle / Mehrjahresvertrag 2015 - 2017

Eingang der Anmeldung bis 31.05.2016 (Frühbucherpreis)	pro m ² -Standfläche	€	165,00
Eingang der Anmeldung ab 01.06.2016 (Standardpreis)	pro m ² -Standfläche	€	168,00

Freigelände, Pavillons 32-35 / Einjahresvertrag

Eingang der Anmeldung bis 31.05.2016 (Frühbucherpreis)	pro m ² -Standfläche	€	80,00
bis 20 m ²	pro m ² -Standfläche	€	78,00
bis 50 m ²	pro m ² -Standfläche	€	76,00
bis 100 m ²	pro m ² -Standfläche	€	75,00
ab 101 m ²	pro m ² -Standfläche	€	75,00

Eingang der Anmeldung ab 01.06.2016 (Standardpreis)

bis 20 m ²	pro m ² -Standfläche	€	82,00
bis 50 m ²	pro m ² -Standfläche	€	80,00
bis 100 m ²	pro m ² -Standfläche	€	78,00
ab 101 m ²	pro m ² -Standfläche	€	77,00

Freigelände, Pavillons 32-35 / Mehrjahresvertrag 2015 - 2017

Eingang der Anmeldung bis 31.05.2016 (Frühbucherpreis)	pro m ² -Standfläche	€	63,00
bis 20 m ²	pro m ² -Standfläche	€	62,00
bis 100 m ²	pro m ² -Standfläche	€	60,00

Eingang der Anmeldung ab 01.06.2016 (Standardpreis)

bis 20 m ²	pro m ² -Standfläche	€	65,00
bis 100 m ²	pro m ² -Standfläche	€	64,00
ab 101 m ²	pro m ² -Standfläche	€	62,00

Zuschläge zum Grundmietpreis

Marketingbeitrag (siehe Teilnahmebedingungen Teil II, Ziffer 1.3.1)	pauschal	€	1.020,00
---	----------	---	----------

AUMA - Beitrag*

2-geschossige Bauweise (für die im Obergeschoss ausgebauten Grundfläche)	pro m ² -Obergeschoss	€	74,00
--	----------------------------------	---	-------

Seitenzuschläge (Halle):

der Prozentsatz bezieht sich jeweils auf den Standardpreis der Grundmiete

Eckstand (2 freie Seiten)	für die ersten 50 m ²	pro m ² -Standfläche	25%
	ab 51 bis 100 m ²	pro m ² -Standfläche	12,5%

Kopfstand (3 freie Seiten)	für die ersten 50 m ²	pro m ² -Standfläche	40%
	ab 51 bis 100 m ²	pro m ² -Standfläche	20%

Blockstand (4 freie Seiten)	für die ersten 50 m ²	pro m ² -Standfläche	60%
	ab 51 bis 100 m ²	pro m ² -Standfläche	30%

Aufnahme von Mitausstellern

Beteiligungskosten / Mitaussteller	pro Mitaussteller	€	400,00
------------------------------------	-------------------	---	--------

Marketingbeitrag Mitaussteller (siehe Teilnahmebedingungen Teil II, Ziffer 1.3.1)	pro Mitaussteller	€	610,00
---	-------------------	---	--------

Grundversorgung

Mindestbetrag für Stromanschluss (Berechnung im Rahmen der Servicekostenabrechnung)			
---	--	--	--

(siehe Teilnahmebedingungen Teil II, Ziffer 1.2)	pauschal	€	98,50
--	----------	---	-------

Vorauszahlung für Serviceleistungen

Vorauszahlung für Serviceleistungen / Halle	pro m ² -Standfläche	€	13,00
---	---------------------------------	---	-------

Vorauszahlung für Serviceleistungen / Freigelände	pro m ² -Standfläche	€	8,00
---	---------------------------------	---	------

Für Ihre Notizen

* AUMA: Ausstellungs- und Messeausschuss der Deutschen Wirtschaft e.V., es wird der jeweils gültige AUMA-Beitrag berechnet

V. Preise und Zahlungstermine

(alle Preisangaben netto in EUR zzgl. gesetzl. MwSt.)

Zahlungstermin für alle hier genannten Leistungen: 01.02.2017

Nach diesem Termin gestellte Rechnungen sind entweder zu dem in der Rechnung selbst angegebenen Termin oder 7 Tage nach Rechnungsdatum zahlbar.

Berechnung des Beteiligungspreises Alternative 2

fair-package:

Grundmietpreis + Zuschläge zum Grundmietpreis + ggf. Aufnahme von Mitausstellern + Zuschläge für fair-package

Die Zahlungstermine und die aufgeführten Preise bilden die Berechnungsgrundlage für die zwischen Deutscher Messe und Aussteller vereinbarten Leistungen zur Teilnahme an der **LIGNA 2017**. Weitere Einzelheiten der Abrechnung ergeben sich aus Ziffer III Nr. 7 (Zahlungsbedingungen).

Grundmietpreis				Für Ihre Notizen
(Für Flächen ab 1000m ² gelten besondere Konditionen)				
Halle / Einjahresvertrag				
Eingang der Anmeldung bis 31.05.2016 (Frühbucherpreis)	pro m ² -Standfläche	€	201,00	
Eingang der Anmeldung ab 01.06.2016 (Standardpreis)	pro m ² -Standfläche	€	205,00	
Halle / Mehrjahresvertrag 2015 - 2017				
Eingang der Anmeldung bis 31.05.2016 (Frühbucherpreis)	pro m ² -Standfläche	€	165,00	
Eingang der Anmeldung ab 01.06.2016 (Standardpreis)	pro m ² -Standfläche	€	168,00	
Freigelände, Pavillons 32-35 / Einjahresvertrag				
Eingang der Anmeldung bis 31.05.2016 (Frühbucherpreis)				
bis 20 m ²	pro m ² -Standfläche	€	80,00	
bis 50 m ²	pro m ² -Standfläche	€	78,00	
bis 100 m ²	pro m ² -Standfläche	€	76,00	
ab 101 m ²	pro m ² -Standfläche	€	75,00	
Eingang der Anmeldung ab 01.06.2016 (Standardpreis)				
bis 20 m ²	pro m ² -Standfläche	€	82,00	
bis 50 m ²	pro m ² -Standfläche	€	80,00	
bis 100 m ²	pro m ² -Standfläche	€	78,00	
ab 101 m ²	pro m ² -Standfläche	€	77,00	
Freigelände, Pavillons 32-35 / Mehrjahresvertrag 2015 - 2017				
Eingang der Anmeldung bis 31.05.2016 (Frühbucherpreis)				
bis 20 m ²	pro m ² -Standfläche	€	63,00	
bis 100 m ²	pro m ² -Standfläche	€	62,00	
ab 101 m ²	pro m ² -Standfläche	€	60,00	
Eingang der Anmeldung ab 01.06.2016 (Standardpreis)				
bis 20 m ²	pro m ² -Standfläche	€	65,00	
bis 100 m ²	pro m ² -Standfläche	€	64,00	
ab 101 m ²	pro m ² -Standfläche	€	62,00	
Zuschläge zum Grundmietpreis				
Marketingbeitrag (siehe Teilnahmebedingungen Teil II, Ziffer 2.4.1)				
pauschal	€	1.020,00		
AUMA - Beitrag*				
pro m ² -Standfläche (z.Zt.)	€	0,60		
Seitenzuschläge (Halle):				
der Prozentsatz bezieht sich jeweils auf den Standardpreis der Grundmiete				
Eckstand (2 freie Seiten)	für die ersten 50 m ²	pro m ² -Standfläche	25%	
	ab 51 bis 100 m ²	pro m ² -Standfläche	12,5%	
Kopfstand (3 freie Seiten)	für die ersten 50 m ²	pro m ² -Standfläche	40%	
	ab 51 bis 100 m ²	pro m ² -Standfläche	20%	
Blockstand (4 freie Seiten)	für die ersten 50 m ²	pro m ² -Standfläche	60%	
	ab 51 bis 100 m ²	pro m ² -Standfläche	30%	
Aufnahme von Mitausstellern				
Beteiligungskosten / Mitaussteller	pro Mitaussteller	€	400,00	
Marketingbeitrag Mitaussteller (siehe Teilnahmebedingungen Teil II, Ziffer 2.4.1)	pro Mitaussteller	€	610,00	
Zuschläge für fair-package				
Basic:	Serviceleistungen, m ² -abhängig	pro m ² -Standfläche	€	106,00
	plus Serviceleistungspauschale	pauschal	€	589,00
Basic ⁺ :	Serviceleistungen, m ² -abhängig	pro m ² -Standfläche	€	106,00
	plus Serviceleistungspauschale	pauschal	€	1.370,00
Comfort:	Serviceleistungen, m ² -abhängig	pro m ² -Standfläche	€	132,00
	plus Serviceleistungspauschale	pauschal	€	1.516,00
Comfort ⁺ :	Serviceleistungen, m ² -abhängig	pro m ² -Standfläche	€	132,00
	plus Serviceleistungspauschale	pauschal	€	5.262,00
Premium Style:	Serviceleistungen, m ² -abhängig	pro m ² -Standfläche	€	151,00
	plus Serviceleistungspauschale	pauschal	€	5.032,00
Premium Trend:	Serviceleistungen, m ² -abhängig	pro m ² -Standfläche	€	151,00
	plus Serviceleistungspauschale	pauschal	€	5.032,00

* AUMA: Ausstellungs- und Messeausschuss der Deutschen Wirtschaft e.V., es wird der jeweils gültige AUMA-Beitrag berechnet